
Školní kolo olympiády ve španělském jazyce 2014 

Ve dnech 28. a 29. 1. 2014 proběhlo na našem gymnáziu školní kolo španělské 

olympiády. Soutěžilo se ve dvou kategoriích, SŠ I (1. – 2. ročník) a SŠ II (3. – 6. 

ročník). 

 

Všichni soutěžící se museli vypořádat s klasickými jazykovými dovednostmi, a tak 

své síly změřili v části poslechové a konverzační. V mluveném projevu se losovalo 

jedno z 10 témat doplněné o popis obrázku, který si taktéž náhodně vybrali. Navíc 

museli vést volný rozhovor s porotou, ve kterém prokázali svou pohotovost a 

bezprostřední reakci. 

 

Jelikož se v rámci španělštiny nekoná okresní kolo, postupují naši vítězové, případně 

jejich náhradníci, přímo do kola krajského. To se bude již tradičně konat v prostorách 

hladnovského gymnázia v Ostravě a to 25. března 2014. 

 

Jak bodové výsledky naznačují, máme žhavá tělíska v ohni především ve vyšší 

kategorii. Jsme ovšem přesvědčeni, že svědomitou přípravou a pílí se ani naši 

benjamínci nenechají zahanbit a v kraji dosáhnou pěkných výsledků.  

 

Nezbývá než pogratulovat jak vítězům tak všem zúčastněným za kvalitní výkony a do 

budoucích kol popřát hodně štěstí. 

 

Výsledky nižší kategorie SŠ I. (1. – 2. ročník) 

Pořadí Jméno, třída Body, max. 118  

1. Hana Ryšková, 2. C 66 Postup do 
krajského kola 

2. Kryštof Rymel, 2. C 61 Náhradník 

3. Johana Kubálová, 2. C 54  

4. Pavel Škoda, 2.C 17  

 

Výsledky vyšší kategorie SŠ II. (3. – 6. ročník) 

Pořadí Jméno, třída Body, max. 70  

1. Andrea Zmudová, 6. C 70 Postup do 
krajského kola 

2. Anna Kačmaříková, 3. C 61,5 Náhradník 

3. Tereza Beránková, 5. A 45  

4. Marta Němcová, 6. C 44  

5. Tereza Vaňkátová, 5. A 41  

 

Dagmar Kubátková 



Kategorie SŠ I. – Johana, Pavel, Kryštof a Hanka 

 

Za vyšší kategorii SŠ II. – Terezy a Andrea 

 



Úspěch v krajském kole Olympiády ve španělském jazyce 

 

Dne 25. března proběhlo na Gymnáziu Hladnov v Ostravě krajské kolo 

Olympiády ve španělském jazyce. Tato soutěž prověřuje jak konverzační 

schopnosti studentů, tak jejich zdatnost v písemném projevu. 

Letos nás v druhé kategorii reprezentovala studentka 6.C Andrea Zmudová, 

která v konkurenci 18 účastníků získala skvělé 1. místo a bude naše gymnázium 

reprezentovat v ústředním kole v Praze. 

Gratulujeme a přejeme hodně štěstí v celostátním kole a v dalším studiu 
španělštiny. 

 
Mgr. Eva Paličková 

 



OPAKOVANÉ VÍTĚZSTVÍ V CELOSTÁTNÍM 

KOLE ŠPANĚLSKÉ OLYMPIÁDY 

Ve čtvrtek 22. května 2014 se konalo v Praze v Institutu Cervantes ústřední 

kolo konverzační soutěže ve španělském jazyce. Olympiády se zúčastnilo 12 

finalistů, vítězů krajských kol, kteří se probojovali až do vysněného finále. 

Studenti měřili své síly v poslechových dovednostech, písemném testu 

zaměřeném na reálie Španělska a Latinské Ameriky a ve spontánní konverzaci 

se zástupci velvyslanectví jednotlivých latinskoamerických zemí. 

Ve druhé kategorii, určené studentům studujícím španělštinu čtyři nebo šest 

let, reprezentovala naši školu Andrea Zmudová z 6.C. Andrea měla s touto 

soutěží již značné zkušenosti, neboť před dvěma lety vybojovala druhé místo 

v kategorii první. Letos ji čekal nelehký úkol. Nakonec dokázala na své 

předchozí vítězství navázat.  

 

Andrea Zmudová, 

 studentka 6.C,  se v  celostátním kole soutěže  

ve španělské konverzaci umístila  

na 1. místě. 

 

Díky svým širokým znalostem získala také nabídku studovat medicínu   

v Latinské Americe. 

 

Andrei  gratulujeme a přejeme hodně úspěchů ve studiu na vysoké škole. 

 

Mgr. Eva Paličková 


	sp_olympiada-skola
	sp_olympiada-kraj
	sp_olympiada-republika

